
 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA IMPIANTI 
 

Determinazione n° 107 del  27 marzo 2024 
 

OGGETTO: PROCEDURA CON AFFIDAMENTO DIRETTO (INFERIORE AI 5.000,00 EURO) - 
INCARICO PER SERVIZIO DI ADEGUAMENTO ANOMALIE SU ATTREZZATURE 
ANTINCENDIO E SICUREZZA PRESSO CDR ED AUTOMEZZI COVAR14 A SEGUITO 
MANUTENZIONE ORDINARIA – II SEM. – AGOSTO 2023 – CIG Z9C3D4CE2B - 
RIASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA AI SENSI DEL D.LGS 118/2011. 

 
La Responsabile dell’Area Tecnica Impianti 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione di CdA n. 29 del 13 luglio 2022 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 2022 
ed approvazione Piano Degli Obiettivi triennio 2023 2025”, si è proceduto alla ridefinizione degli 
obiettivi dell’anno in corso, inquadrandoli nella riorganizzazione dell’Ente che prevede la figura del 
Direttore; 

- con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n. 1 del 01.02.2023 è stato approvato il Bilancio 
Previsionale 2023-2024-2025 e relativo DUP; 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 2 del 11.01.2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) periodo 2024-2026” si è proceduto ad approvare le assegnazioni alle aree consortili 
delle disponibilità finanziarie di entrata e di spesa rappresentate nel PEG 2024-2026, nelle more 
dell’adozione del Piano Integrato di attività e di organizzazione (PIAO); 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Aree sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere all’esecuzione delle spese, nel 
rispetto della normativa vigente. 

 
CONSIDERATO che il Consorzio persegue finalità volte alla tutela della salute dei cittadini, alla difesa 
dell’ambiente e alla salvaguardia del territorio, nel rispetto delle vigenti normative in materia. 
 
DATO ATTO che il Covar14 ha necessità di affidarsi ad operatori economici esterni per incarichi ed attività 
tecniche assimilati ai siti da sottoporre a smaltimenti di rifiuti e\o eventuali procedure di messa in 
sicurezza, o bonifica del sito. 
 
VISTA la necessità di mantenere costante la manutenzione ordinaria e straordinaria in ambito di 
prevenzione e sicurezza dei locali del Covar14, nonché dei siti e degli impianti consortili o in post 
conduzione. 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 363 del 16.11.2023, con la quale è stato aggiudicato il servizio in oggetto 
alla ditta FOREVER S.r.l., per la somma complessiva di € 4.817,37=, oltre Iva di legge. 
 
PRESO ATTO che, a copertura della spesa per il suddetto affidamento, è stato intestato sul capitolo 1418 
l’impegno 626/2023, CIG Z6A3D3688C. 



 
CONSIDERATO di dover procedere con urgenza al saldo delle somme residue alla ditta aggiudicataria, data 
la conclusione dell’incarico affidato con la predetta Determinazione 363/2023. 
 
PRESO ATTO che l’impegno /2023 non è più utilizzabile in quanto imputato in nel Fondo Spese Oneri futuri. 
 
ATTESA la necessità di dover riassumere il suddetto impegno di spesa, ai sensi del principio contabile di 
competenza potenziata, D. Lgs 118-2011, nelle more dell'applicazione dell'avanzo che verrà a seguito dell’ 
approvazione di rendiconto del 2024. 
 
VISTA la Determinazione n. 204 del 20.05.2022 del Responsabile Area di Direzione di nomina della 
“Responsabile dell’Area Tecnica Impianti, post conduzione e bonifiche”con Posizione Organizzativa. 

ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000, all’adozione della presente 
Determinazione. 

ATTESO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
VISTI rispettivamente: 

- il D.P.R. n. 207 05/10/2010 s.m.i. nella parte ancora in vigore 
- il regolamento consortile di contabilità 
- il regolamento consortile dei contratti 
- il regolamento consortile sui controlli interni. 

 

DETERMINA 

 

1) di provvedere alla riassunzione, nel bilancio dell’esercizio 2024 sul capitolo di spesa 1418, delle 
somme residue previste dall’ex impegno di spesa /2023, pari all’importo di € 5.877,19=, intestatario 
ditta FOREVER S.r.l., C.F. e P.I. n.  CIG , in applicazione del principio contabile di competenza 
potenziata ai sensi del D. lgs. 118/2011;; 

2) di autorizzare il provvedimento di variazione degli stanziamenti di entrate e di spesa in relazione 
all’importo da reimputare nell’esercizio 2024; 

3) di rendere noto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Silvia Tonin. 

 

 
Sottoscritto il 27/03/2024 
  

Il Responsabile Area Tecnica Impianti 
 

Arch. Silvia TONIN 



Det. n. 107 / 2024 

 

OGGETTO: PROCEDURA CON AFFIDAMENTO DIRETTO (INFERIORE AI 5.000,00 

EURO) - INCARICO PER SERVIZIO DI ADEGUAMENTO ANOMALIE SU 

ATTREZZATURE ANTINCENDIO E SICUREZZA PRESSO CDR ED 

AUTOMEZZI COVAR14 A SEGUITO MANUTENZIONE ORDINARIA – II 

SEM. – AGOSTO 2023 – CIG Z9C3D4CE2B - RIASSUNZIONE IMPEGNO 

DI SPESA AI SENSI DEL D.LGS 118/2011. 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 27/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TONIN SILVIA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


